АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2020 г.                                  с.Выдропужск                                                     № 51

О внесении изменений в постановление
 администрации Выдропужского сельского
 поселения Спировского района Тверской
 области от 21.02.2019 № 5 «Об утверждении
Административного регламента  осуществления
 муниципального жилищного контроля на
 территории Выдропужского  сельского поселения»

                В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",
Администрация  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в Приложение № 1 Постановления администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 21.02.2019 № 5 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Выдропужского сельского поселения» следующего содержания:
1.1.  пункт 3.1.2 изложить в новой редакции:
«3.1.2. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
[bookmark: dst893]1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
[bookmark: dst101258]2) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
[bookmark: dst101181]3) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
[bookmark: dst657]4) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава Выдропужского
сельского поселения                                                                    А.Б. Ефимов